21. D. O. M. Stanislai Drewno Patricii Varschovien. 
Stannifusoris diligentissimi Monstrat structura efflgiem 
Scabini, nirtute, pietate et moribus clari. Vixit Annos 
L X X V I  Septimanis VI. Obiit Anno M. DC. X X I. 
Mense Julii. — In memoria aeterna erit justus, ab au- 
ditione mała non timebit. Nagrobek Stanisława Drewna 
jest dotąd w kościele ś. Jana Chrzciciela.

22. Sigismundo Bulgulcero Ulricio, Juris Consuli, 
cipud Varsav. usgue dum viveret, Considi primario, in 
bene mer. stud. cimicis Colend indefesso, inrariabili, nero 
optimo Executores Amico desideratissimo posuerunt.

23. D. O. M.
Etsi urgent saepe mata multa Parentes

Quos castus talami foedere jungit amor,
Nil tamen potest esse grarius. nec acerbius unguam.

Quam si mors illis pignora chara rapit.
Hoc Sigism. Erkcmbergerus non absąue dolore reyolvens, 

Constituit natis haec monumentu suis.
Anno Domini 1598 Mense Septembri.

24. D. S. Nicolaus, Alexandri Philomedi Procon
sul Varsavien. clariss. ultimum semper cogitans somnum, 
vivus aetatis suae 65. sibi et Annae Lirgi, Conjugi cha
ris simae, pietatis et pudicitiae exemplo, curavit. Obiit 
autem Anno Domini 1595. Mense Septemb. die 13. 
Nagrobek Filomeda, wyobrazaj^cy popiersie mgzczyzny, 
opartego na prawej rgce, wyrobiony z kamienia, znaj- 
duje si§ dot%d w tej swiqdyni.

25. D. 0. M. Famatus Matthias Swietlik Chirur
gus, Civis Varsavien. vir omni virtute ornatissimus, ar
tis suae peritia, qua ex aequo omnibus commodus esse 
studuit, ubique commendantis simus ex hac vita 23 De- 
cernb. Anno 1552. decessit, eoque loci diem resurrectio
nis suae expectans, requiescit. Famatus Stanislaus Smocki 
cum honesta Margaritha Swietlilwwna, conjuge sua, Anno 
Domini 1617 restauravit. Mense Augusti die 7.

26. D. 0. M. Spectabilis viri Domini Alberti Ku- 
linshi, Consulis antiquae Civitatis Varsav. Sat sibi non 
Patriae publicos provexerat usus. Cum prope bis quinas 
vixit Olympias. D. S. consilio illustris, comis, gravitate 
Senatus Pector, Vita ac nomine Consul erat. 0  dignum 
superis hominem! Hac decumbit in urna. Vixisti P a
triae non tibi, vive tibi. Obiit 1597. 8 Novembris aeta
tis suae 49. D. Melchior Kulinski, Frater, amoris erga. 
Fratri moestus posuit.

27. D. 0. M. Albertus Baryczlta. Serenissimorum 
ac Potentissimorum Sigismundi III. Vladislai IV. Po- 
loniae et Sueciae Pegum, Stabidi Provisor, Secretarius, 
et Ujasdoviensis Tenutarius, Magnum naturae somnum 
hic dormit. Primo aetatis robore sub auspiciis Augu
stissimi Iiudolphi II. Imperatoris ad Strigoniam miles, 
dein prima Smolenscii obsidione cohortis hastatae Vice- 
P.raefectus in Kircholmensi proelio devotum morti, sed 
magis gloriae gessit caput, reliquos X X X I V .  Annos re
gibus suis et pacato vitae cultui impendit, virum vere 
catholicum, fundationes in Deum coelitesque gratae de-
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clarant. Obiit Anno Dom. M D C X LIII. Aetatis LXV1. 
Filii posuere cum fundatione annwersarii. Pamnik Ba- 
ryczki znajduje się tu dotychczas.

28. D. 0. M. Paido Zembrmiski klucznik, Viro 
ornatissimo. Qui post alia cwilia numer a, Considatum 
et Praefecturam perpetuis ricibus gessit, censum et aera- 
rium auxit, Ecdesiam et Xerodochium s. Crucis, pieta- 
tlis Majorum suorwm memor, decore restaurarit. S$ho- 
lam ornarit, idem in omni vita probus et comis extitit. 
Obiit Anno Domini M D C X X X III. IV. Ńovemb. aeta
tis suae L X X III . Nagrobek Zembrzuskiego znajduje 
się dotąd w kolegiacie niegdyś, a dziś kościele kate
dralnym warszawskim i wyobraża męzczyznę w płasko
rzeźbie pod krzyżem, z napisem powyższym na marmurze.

29. D. 0. M. Ę t ejusdem cidtui augendo. Suis et 
defunctae ólim Conjugis, Generosae Zusannae de Baricz 
Kochanoińae, noxis expiandis, Altare Sacelli imjus e mar- 
more erexit et dotcwit, juxtaque illud et pias preces sibi 
ip si, Conjugigue vivens monumentum extruxit. Stani- 
slaus Jasnogórski, Culinae Begni Praefectus. Anno 
Salutis, M D G X X X V I.

30. D. O. M. Martinus Podgórski, Annae Jagiello- 
niae Beginae Poloniae Thesaurarius. Vivus adhuc sibi, 
suisgue posuit.

Hic est Martinus Podgórski, conditus ólim, 
Thesauri custos Arx Thikocinatui

Cui Bex ob magnam rirtutem Augustus aniato. 
Thesaurum oriens credidit ipse suum.

Quem Stephano Magno Begi post reddit eodem,
Qua fide nonunguam follere doctus erat.

Hinc illum midtos fovit Begina per annos.
Fisco praeficiens Anna Jag dla suos.

Hedrigis hic etiam recubat, Burbachia Conjunx, 
Una cum charo chara sepidta viro.

31. D. O. M. Cum negue opes, negue aetas, negue 
idli honor es, nos ab interitu vindicent; guid aliud agen-
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dum in vita, quam rectis actionibus vita traducenda 
concedamus aeternitatis vitae potiri, insignis pietate, sin- 
gidaris virtute, refertus moribus, prudentia et casta fide, 
Bartholomeus Zaliwski, Castellanus Varsavien. hic situs 
est. Stanislaus Zaliivshi, Capitaneus Varsav. luctuo
sissimus filius optimo et sanctissimo Parenti ponendum 
curavit. Concessit fato 29. Martii, Anno D. 1595. Vita 
humana expectatio mortis. Nagrobek ten wyobrazaj^cy 
rycerza w zbroi znajduje sig dot%d w koSciele &. Jana 
Chrzciciela,

32. JD. 0. M. Alberto Seligio Medicinae Doctori. 
Ob eruditionem et virtutes praeclaras excellenti ac exi
mio. Qui cum Italiam peragraret, studia physica per
disceret, scriptis publicis se gnavum declararet et in 
Patriam reversus, omnibus carus esset, in maxima ex- 
pectatione media aetate fatis iniquis Patriae, Parentibus 
eripitur, Anno Domini M D L X X X V . Aprilis VI. Fran- 
ciscus Szeliga, Barbara Murzynowska, filio merentis, 
tandem sibi moestiss. posuere *).

33. D. 0. M. Admodum Bevcrendo Stanislao Mro- 
zeo, Canonico et Concionatori Ecclesiae Collegiatae istius 
Varsavien. Plebano B. Mariae Virginis in Nova Civi
tate, nec non Venerabilis Capituli Varsavien. Notario 
et Serenissimae olim Annae Jagielloniae Beginae Po- 
loniae Sacellano, 58 annos nato. Qui Non sine dolore 
omnium 26 Decemb. Anno 1622. morte piorum ex hoc 
vita decessit, et in hoc Templi angulo cum matre sua 
Anna Mrozowa, sepultus, Dominum expectant ad judi
candum venturum. Praecare ergo Viator, ut dies illa

’) Ten Wojciech Szeliga jest autorem rzadkiego dziś dzieła: 
Be Yenenis et morbis venenosis Trcictatus locupletissimi ect. 
Venetiis 1584. 4to i drugiego: Censura de Hippocratis operibus 
Venetiis 1583. 4to. Obadwa te dzieła wydał Szeliga będąc na 
uniwersytecie w Padwie. W rok po powrocie swoim z Włoch do 
Warszawy, życia w kwiecie wieku w tem mieście swojem ojczy- 
stem dokonał.
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sit ipsi dies laetitiae. Joannes Mroź, •Civis, Scabinus et 
Chirurgus Fars. Frater germanus hoc fratri monumen- 
tum posuit.

34. D. O. M. Vive memor Letki. Mbertus Skora 
de_ Gag Obornicki, Cancellarius Posnanien. et Canoni- 
cus Cracorien. JPetro Burzyński, Ganonico Posnaniensi. 
Optimae spei Juveni, Nepoti et Alumno suo. posuit. Anno 
Domini M D XC.

35. Mfantis Poloniae. Maria Anna Isabella, Vla- 
dislai et Ceciliae Renatae Poloniae et Sueciae Regum 
filia. Varsaviae nocte inter diem 7 et 8 Januarii 
Anno DM D G XLII. Nata E t mox salutaribus aguis 
renata, Intra X X X I. diem VIII. Februarii denata, 
Digna, quae cito renasceretur coelo, Brevis mortalitatis 
exuvias kie deposuit.

36. D. O. M. Gloriam. Posteritati optatam memo- 
riam religuit, Rlustrissimus D. Adamus a Kazanów 
Kazanówski, Cżasnikorum Dominus et Haeres. Guriae 
Regni Poloniae Marsckalcus, Bielscen. Boryseuiensis, 
Solecensis, Neoforien. Farecensis Capitaneus. Gursum 
vitae suae Serenissimis, Sigismundo, Fladislao, Joanni 
Casimiro nunc felicissime regnanti, Majestatibus Regiis 
consecramt. In sago miles semper strenuus, in toga in- 
timus et primus, Gloriosissimi Fladislai 1 V. Regis Po
loniae Guliculi familiaris et Aulicus. Succamerariatum 
Regni cum Gastellanatu Sandomiriensi multis annis 
tenuit. Zupparum Fielicen. Administrationem in bonum 
ordinem reduxit, et emolumentum Reipublicae ampliarit. 
Tandem Marsćhalcum Guriae Regni potitus, Authoritate 
summa et felicissimo regimine plusguam Supremus Ma- 
jestatum Regiarum et Legum Patriae custos. Sterilis 
guidem prole, ast rirtutibus foecundissimus,, Opes, prae- 
clara facta, gloriam insuper Majorum suorum amplissi- 
morum in Republica Heroum Non modo aeguarit, rerum 
et superami. Ac ubi Adami lapsu, corruptus orbis primo 
natalium Redemptóńs die sub decursum Sabbathi et

Anni Millesimi Sexcentesimi Quadringentesimi Noni, Re- 
parari coepit. Ecidem luce Adamus Kazanonius Annos 
suos a Greatore 50 complens ordinatos, nomen suum et 
nitam In novam Gazam coelorum Magnum dolorem 
charissimae Elizabethae Sluszczanka Gonsorti suae, Ami
cis et cunctis Patriae Cwibits in terris relinąuens, Trans
portami. Cinerum et memoriae particeps, guisąuis es, 
precare reąuiem E t tibi Jiabeas salutem et felicitatem. 
Violatur autem nindictam timeas Omnipotentis Dei.

37. D. O. M. Yalentino Rosario Grac. I. U D .  ac 
Regio Secretario et caet. in ipso gloriae cursu maximaque 
de se expectatione, immatura morte praerepto. Anna 
Mater moestissima filio chariss. ac Stan. Med. Doctori 
et Joanni fratri desideratiss. non sine lachrymis P . Vixit 
annos X X V III. Mens es 11. dies X IX . Obiit Anno 
M DL X X I  IV. Nov.

38. I). O. M. Joannes Zmiiewshi VarSav. S. Georgii 
in Arce Gnesnen. Gutstadiensisgue Canonicus, Per Du- 
catum Masoriae Officialis Generalis. Ilic ultimum ex- 
pectat tubam, Vir priscae virtutis et generis, Par ma- 
gnis functionibus. Ab Illustrissimo et ller er endis simo 
Simone Rudnicki Yarminien. Jacobo Zadzik Cracovien. 
ac Supremo Regni Gancellario, Adamo Nowodworski Po- 
snanien. Episcopis Judicatus et adhibitus, In omni vita 
sua integer, Si caetera laudi desint, Vel eo solo illustris, 
Quod inter medios Aulici Oceani, Aestus ac Scopulos, 
Quamvis bnnigni afflarent sibi Patronorum Panonii, 
Sernitutis Dei in hac Ecclesia, Si non portu, saltim 
fido littore electo Fortunae vale dixerit, E t Ghristum 
fere ex asse haereclem scripserit. Obiit Anno Domini 
M DGXLV1I. die 10 April. Aetatis suae L X X V 1I, 
Executares Testamenti Confratri desideratissimo po- 
suerunt.

39. D. O. M. Genere, Yirtute; Doctrina, Caeteris- 
que animi et ingenii dotibus ornatus, Renerendus An- 
dreas Eossacki. Serenissimi olim Sigismundi Augusti
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Regis Secretarius. Varsavien. Decanus et Minscensis 
Plebanus, Vir pietate, humanitate et morum gravitate 
insignis. Ab omni ambitione alienus, Sacris addictus. 
In cultu Dei pie confectus, Omnibus gratus et jucundus, 
Postea quam egisset annum E t 1609 vitam cum morte 
commutasset. In hoc monumentum, quod sibi vivens pa
raverat, Ab Amicis et executoribus suis, non sine la- 
chrymis illatus est.

40. D. 0. M. Scimus, quod Redemptor noster vivit 
et in novissimo die de terra resurrecturi sumus, et rursum 
circumdabimur pelle nostra et in carne nostra videbi
mus Deum Salvatorem nostrum, quem visuri sumus nos 
ipsi et oculi nostri conspecturi sunt et non alii, reposita 
est haec spes in sinu :nostro. Iob. Gap. X IX .

Reverendissimus in Christo pater, Dominus Nicolaus 
Episcopus Vladislavien. Cum exegisset Annum aetatis 
suae 42. Die 3 M artii Anno Christi 1550. E t Ma
gnificus Dominus Stanislaus de Podhayce, Castellanus 
Sanclomiriensis, S. R. M. Marsckalcus. E t Varsavien. 
Crepicen. Lanczkoronen, Capitaneus. Qui annum aeta
tis suae habens 43 die 25 Septemb. in Anno Dni 1566- 
Fratres Germani, Viri magnanimi et de Rege, Reque 
pub. optime meriti. Ac apud exteros etiam ob proprias 
virtutes egregias claris. Hic Varsciviae in una domo 
cum vivere desiissent. Etiam hoc in tumido positi re
quiescunt. A t quos amor incredibilis dum viverent ita 
conjunxerat. Ut alter ab altero nunquam plane divel
letur. Ne fatum quidem in una civitate et in eisdem 
aedibus eos praeveniens, Diversis sepulchris eos concessit. 
Barbara de Tarnoiv Conjugi charissimo, E t Nicolaus 
WolsJci, Capitaneus Krzepicen. Patri Patruoque suo 
Moestissimi posuere. Anno D. 1568. Wizerimek tego 
nagrobku znajduje si§ w szacownem dziele J. Bartosze- 
wicza: Koscioly ivarszawsltie, na stronie 11.

41. D. 0. M. Piis Manibus Magnifci ac Generosi 
a Radzymin Radziminski, Castrorum Regni Praefecti
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Generalis, Livensis, Dyhomensis Capitanei. Quempost- 
ąuam Illustrissimorum Majorum suorum gloriam adae* 
ąuando, maxima addidisset specimina. ut ąui ad naturae 
praeclara decora expolita optimis studiis jiwenta, omnium 
humaniorum virtutum ornamenta adjunxisset, in re mi- 
litari cwilium turbarum tempore et expeditionibus Mo- 
schoviticis insigni comitatu propriis stipendiis JRegiae 
Majestatis auspicia et signa secutus JRegiae Majestatis 
studium, Patriae amorem ex omnibus magnum et fortem 
animum heroicis factis comprobasset, in Aula ejusdem 
Majestatis pluribus annis sedulitate, obseąuis, fide, 
JRegiae Majestati acceptus, firmitate et humanitate, arna- 
bilis omnibus evasisset; Patriae optimum civem, Pegiae 
Aulae decus, M atri charissimae pignus, Amicis solatium, 
mors kmclet et rapit, et in cum, •ąui nemini unąuam 
molestus fuit, cruento saevit interitu. Mater moestissima 
et Frater Adrianus, Capitaneus Lwensis, amoris et 
desiderii posuerunt monumentum. Tu ąui legis, Incertos 
vitae casus atąue foriunae ludibria considera. Animam 
autem Gafholicam, piam, monsuetam, voto ad coelestem 
Patriam proseąuere. Vixit annos 37 obiit 15 Januarii 
Anno 1621.

42. JDeo, cni omne ąuod est vivit, Ac virtuti, cui 
vivit Joannes a Leśnice Gostomski, Senator Illustrissi- 
mus, A  Serenissimo Sigismundo III  Poloniae et Sue- 
ciae Bege, Ob rirtutes Heroicas, animi candorem, opti- 
maąue in Bempub. oh ineunte aetate merita, praeter 
sui generis splendorem Nobilitatis semper patritiae prae- 
stantiam, summis dignitatum Ordinibus, Inowladisla- 
viensi, mox JBrestensi ac demum Calissiensi Palatinatu 
condecoratus. Famae cui vixit. In tam sublimi virtu- 
tum culmine collocatus, nihil ąuod Deo, Ecclesiae, Bei~ 
pub. et proximo deberet, omisit. Eleemosinarum largitor 
munificentissimus, in Expeditionibus, Moschoritica, P i
wnica, et immunitatis Patriae defensione facile Princeps, 
■in Administrandis Yalecen. Warecen. Capitaneat. Ju-
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dex integerrimus. Gloriae cui vixit. Hic senator gra- 
nissimus, non sólum Givis Patriae salutaris, snaeque fa- 
miliae decus, sed etiam Catholicae fidei zelator fortissimus, 
ejusąue neritatis assertor constantissimus, pio ac reli- 
gioso animo, omnibus antę exitum Sacramentis munitus, 
vitam praesentem cum futura coelesti commutavit Yar- 
saviae die XII. M artii Anno Domini M D CXXIII. 
aetatis 47.